

## João Victor Alves Vianna

---

**E-mail:** joovictorvianna@hotmail.com  
**Data de nascimento:** 14/12/1999  
**Endereço:** Rua Raimundo De Oliveira, 192 - Casa C  
**Bairro:** Colinas do Anhanguera  
**Cidade:** Santana de Parnaíba - SP  
**CEP:** 06537-155  
**Telefone celular:** 11 95081-7656

### Pretensão Salarial

---

A partir de R\$ 1.000,00

### Resumo do currículo

---

Me João Vianna, tenho 23 anos e trabalho com TI desde os meus 18 anos. Atualmente trabalho como Analista de Infraestrutura, mas optei em mudar de área... para Desenvolvimento Web. Hoje eu tenho alguns cursos profissionalizante no CV, porém procuro a chance de achar um estágio que me experiência na área. Um ponto positivo que eu já trabalhei em diversas empresas, e sei muito bem como se comportar em um ambiente de trabalho e como trabalhar em equipe

### Cargo de interesse

---

Estágio em Desenvolvimento Front-end

### Informações adicionais

---

Conhecimento em HTML, CSS, Javascript , GIT e GitHub, Mysql, React, Node.js

### Idiomas

---

**Inglês:** Básico

**Português:** Avançado

### Experiência profissional

---

#### Volo Armazenagem e Logistica Eireli

Nov 2022 - Mai 2023 (6 meses)

##### Técnico em Informática

último cargo - (6 meses)

**Salário:** R\$ 2.080,00

Atividades de suporte, responsável por toda manutenção e configuração e desktops, notebooks, impressoras térmicas e laser, toda passagem de cabos de rede, cabemanto estruturado dentro do galpão de logística, reparo e concerto em cabo de rede e entre outros

##### Rede OK

Mai 2021 - Jul 2021 (2 meses)

##### Analista de Infraestrutura

último cargo - (2 meses)

**Salário:** R\$ 1.800,00

Realizava o suporte ao usuario, manutenção em cabemento de rede, em maquinas. Realizado configuração de equipamento de serviço e manutenção, era responsavel pelo cabeamento estruturado do local e das conexões do servidos aos usuarios da empresa

##### Sodexo

Set 2019 - Nov 2019 (2 meses)

##### Analista Field jr

último cargo - (2 meses)

**Salário:** R\$ 1.300,00

Projeto Rollout de 1 mes dentro da sodexo, temporário como pj

##### Parla Contact Center Ltda.

Abr 2019 - Jul 2019 (3 meses)

##### Analista de Infraestrutura

último cargo - (3 meses)

**Salário:** R\$ 1.357,00

Realização de atividades como configuração de servidores, rede LAN e VLAN, permissões de acesso com o Active Diretoy, passagem de cabeamento de rede e telefonia, manutenção de cabo RJ45, keystone, Path Panel, configuração de porta de switch e suporte técnico em desktop, montagem e desmontagem de micro, resolver problemas em maquina em mal funcionamento.

##### OTG

Abr 2018 - Jan 2019 (9 meses)

##### Operador Data Center

último cargo - (9 meses)

**Salário:** R\$ 1.600,00

Realizava atividades em um ambiente Data Center como configuração de equipamento de rede, passagem de cabeamento, path panel, manutenção de fibra e cabo RJ45, ronda, monitoração do ambiente, teste de temperatura, elétrica, analise de tarefas e abertura de chamados. Tudo que iria acontecer no Data Center tinha que ter o acompanhamento de um dos operadores para que não seja feita nenhuma divergência dentro do ambiente que possa prejudicar ou interferir em assuntos fora de questão que se tratava a atividade em si.

### Formação

---

#### Graduação #1

**Instituição:** Colégio Municipal Padre

Anacleto de Camargo

**Grau de formação:** Ensino Médio

**Duração:** De Jan 2015 até Dez 2017

#### Graduação #2

**Instituição:** SENAI de Informatica

**Grau de formação:** Técnico

**Nome do curso:** Técnico em Redes de

Computadores

**Duração:** De Fev 2016 até Dez 2017

#### Graduação #3

**Instituição:** Anhanguera

**Grau de formação:** Graduação

**Nome do curso:** Análise e Desenvolvimento de

Sistema

**Duração:** De Jul 2023 até o momento

### Cursos e especializações

---

#### Curso #1

**Nome do curso:** Desenvolvedor Front-end

**Instituição:** ProgramadorBR

**Duração:** Média (de 41 a 360 horas)

**Ano de conclusão:** 2022

#### Curso #2

**Nome do curso:** Git, GitHub Avançado

**Instituição:** Udemy

**Duração:** Curta (até 40 horas)

**Ano de conclusão:** 2022

#### Curso #3

**Nome do curso:** Mysql

**Instituição:** Curso em Vídeo

**Duração:** Curta (até 40 horas)

**Ano de conclusão:** 2022

#### Curso #4

**Nome do curso:** Node.js

**Instituição:** Udemy

**Duração:** Curta (até 40 horas)

**Ano de conclusão:** 2022

#### Curso #5

**Nome do curso:** Desenvolvedor Javascript

**Instituição:** Danki Code

**Duração:** Curta (até 40 horas)

**Ano de conclusão:** 2021

#### Curso #6

**Nome do curso:** LPI - Administração

**Instituição:** Impacta Treinamentos

**Duração:** Longa (acima de 360 horas)

**Ano de conclusão:** 2018

#### Curso #7

**Nome do curso:** LPI - Engenheiro 1

**Instituição:** Impacta Treinamentos

**Duração:** Média (de 41 a 360 horas)

**Ano de conclusão:** 2018

#### Curso #8

**Nome do curso:** LPI - Engenheiro 2

**Instituição:** Impacta Treinamentos

**Duração:** Média (de 41 a 360 horas)

**Ano de conclusão:** 2018

#### Curso #9

**Nome do curso:** React

**Instituição:** ProgramadorBR

**Duração:** Curta (até 40 horas)

**Ano de conclusão:**

#### Curso #10

**Nome do curso:** Desenvolvimento Web

**Instituição:** IOS - Instituto de Oportunidade

Social

**Duração:** Longa (acima de 360 horas)

**Ano de conclusão:** 2023